R E Q U E R I M E N T O  Nº. 804
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Reverendo Francisco Lotufo, principalmente no trecho compreendido entre as Ruas Major Leônidas Cardoso e Quintino Bocaiúva,
tem intenso tráfego de veículos e pessoas, composto em sua maioria por jovens estudantes do “Colégio Tito Alba”;
Considerando que o intenso fluxo, sobretudo onde se localiza o referido colégio, causa diversos transtornos a todos que utilizam a destacada via, em especial aos pais, estudantes e moradores da localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos para tornar mão única de direção a Rua Reverendo Francisco Lotufo no trecho compreendido entre as Ruas Major Leônidas Cardoso e Quintino Bocaiúva.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT
JEP/jpqjr